com  resolução  do  mérito  nos  termos  do  art.  487,  inciso  I,  do  CPC,  JULGO
PROCEDENTE o pleito autoral, para CONDENAR a requerida a pagar aos autores
Maria Jailsa Bento Santos, Natanael José Bento Santos e Elisabete Bento Santos,
esta última representada por sua genitora, a quantia de R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais),  a título de indenização do seguro obrigatório DPVAT, dividida
igualmente entre estes, a ser monetariamente atualizada pelo INPC desde a data
do sinistro (09/05/2014),  com incidência de juros de 1% ao mês,  contados da
citação.
Com efeito, inexistindo, no presente caso, prova da união estável entre o de cujus

[...]

Ante todo o exposto, e por tudo mais que dos autos consta, extinguindo o feito com resolução do mérito nos termos do art.

487, inciso I, do CPC, JULGO PROCEDENTE o pleito autoral, para CONDENAR a requerida a pagar aos autores Maria
Jailsa Bento Santos, Natanael José Bento Santos e Elisabete Bento Santos, esta última representada por sua genitora, a
quantia de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), a título de indenização do seguro obrigatório DPVAT, dividida
igualmente entre estes, a ser monetariamente atualizada pelo INPC desde a data do sinistro (09/05/2014), com incidência de
juros de 1% ao mês, contados da citação.

Com efeito, inexistindo, no presente caso, prova da união estável entre o de cujus e a autora Idália da Anunciação Bento, é